DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 7Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 037/2017 – GAB/NAC, Belém PA, 21 de agosto de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro
de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2019/360458, e
CONSIDERANDO os trâmites e termos constantes da Folha de Despacho
n° 7, dos autos desse Processo,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 17/06/2019, Gratifi cação de Tempo Integral
(GTI) à servidora ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA, Id. Funcional nº
5112451-1, Efetivo, Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotada no Nú-
cleo de Articulação e Cidadania - NAC, de acordo com o disposto na alínea
“a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado
através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de
22/06/1994, no percentual de 60% (sessenta por cento), conforme Ins-
trução Normativa nº 1/16, de 31/05/2016, publicada no DOE nº 33.138,
de 01/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 465830

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 387/2019 – CMG, DE 21 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – INCLUIR para atuar em conjunto com o PREGOEIRO CAP BM ESDRAS
PEREIRA LEMOS, portador do CPF nº 835.176.422-1, responsável pelos
trabalhos advindos da modalidade de Licitação Pregão Eletrônico, no âm-
bito desta Casa Militar, o CB PM PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO, sob
matrícula 57189190/1, portador do CPF 651.377.362-87;
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 21 de Agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 466267

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 388/2019 – CMG, 21 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 581/2019 - CMG, datado de 13/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para as cidades de SAN-
TARÉM E IPIXUNA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA
DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

13/08 a
18/08/2019

5,5 (Com-
pletas)SUB TEN PM RG 24787 NAZARENO EMILIO NASCI-

MENTO LYRA       5696844/1 427.663.462-87

CB PM RG 38144 BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA 57232737/1 860.662.002-59

3º SGT PM RG 24360 GIOVANI FERREIRA DE SOUSA 5696712/1 425.630.892-04
14/08 a

18/08/2019
4,5 (Com-

pletas)CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 466280

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 527/2019-PGE.G., de 21 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Rose Mary Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Funcio-
nal nº 31763/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº
55589380/1, para comparecer em audiência do processo Nº 0000429-
44.2019.5.08.0101, no dia 17.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 465841
Portaria nº 526/2019 – PGE.G., de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária
aos servidores Rose Mary Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Funcio-
nal nº 31763/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Fun-
cional nº 55589376/1, para comparecer em audiência do processo Nº
0004623420195080101, no dia 12.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 466021

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 241/2019-GAB, 20 de agosto de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/382599.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Tereza Cristina Pinto
Lobato, matrícula nº 5899045/1, ocupante do cargo de Assessor Superior
I, que viajará para Brasília/DF, no período de 26 a 27/08/2019, a fi m de
participar do Seminário – A Sonegação Fiscal como crime antecedente à
lavagem de dinheiro.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 465710
Portaria AGE Nº 240/2019-GAB, 20 de agosto de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/377134.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Danielle de Olivei-
ra Mendes da Rocha, matrícula nº 5948326/1, ocupante do cargo de
Assessor Superior I, que viajará para Brasília/DF, no período de 26 a
27/08/2019, a fi m de participar do Seminário – A Sonegação Fiscal como
crime antecedente à lavagem de dinheiro.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 465709
Portaria AGE Nº 239/2019-GAB, 20 de agosto de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/376789.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Bianca Maués de Sousa
Ferreira, matrícula nº 5949571/1, ocupante do cargo de Gerente, que via-
jará para Brasília/DF, no período de 26 a 27/08/2019, a fi m de participar
do Seminário – A Sonegação Fiscal como crime antecedente à lavagem
de dinheiro.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 465708